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ESPECIALIDADES  ·  RACIONES

Nuestras 
especialidades NORMAL DOBLE

Ensaladilla 2,9 

Ensaladilla con huevo  

Ensaladilla especial  

Calamares orly 4,7 

Gambas orly
(4 unidades)  

Patatas bravas  

Croqueta de jamón  

Croqueta de merluza y gambas  

Huevo gamba  

Calabacín con gamba, bacon y
queso 

Bomba de patata con salsa brava 
y mayonesa  

 /

4,3

6,3

4,5

3,4

3,2

5

2

2

4,1

5,6

9,3

8,9

9



Raciones NORMAL DOBLE

Puntillas  a la andaluza  

Chipirones con pimientos del 
padrón 
(6 unidades)  

Sepia con patatas panadera  

Plato aragonés:

  

Huevos rotos con gambas 
langostineras y chipirones  

Huevos rotos con jamón  

Solomillo ibérico al ajillo con 
patatas

 
 

 /

6,5

6,3

12,2

12,5

13,9

12,9

9,6

12,2

10,5

patatas, pimientos del padrón, gulas, 
chistorra, longaniza, jamón, morcilla y 
huevo frito

Huevos rotos con pulpo, gulas 
y bacon 14,5



  PLATOS COMBINADOS  ·  ENSALADAS

Platos combinados  

Nº1: 
plato espumosos con ensaladilla, 
calamares, gambas, croquetas huevo 
duro y tomate  

Nº2: 
calamares, gambas langostineras a la 
plancha, sepia, chipis y bol de mezclum 
con tomate cherry           13,9 

Nº3: 
lomo de ternera, taquitos jamón serrano, 
pimientos verdes, huevo a la plancha, 
patatas fritas y bol de mezclum con 
tomate cherry            13,9 

Nº4:  
lomo de cerdo, pimientos verdes, huevo 
a la plancha, patatas fritas y bolde 
mezclum con tomate cherry  

Nº5: 
pechuga de pollo, bacon, huevo a la 
plancha, patatas fritas y bol de mezclum 
con tomate cherry  

Nº6: 
solomillo ibérico, pimientos verdes, 
huevo a la plancha, patatas fritas y 
bol de mezclum con tomate cherry            13,9 

11,2

11,2

11,2



Platos 
combinados niños 

Nº1: 
nuggets, huevo a la plancha, croqueta 
de jamón y patatas fritas 9  

Nº2: 
hamburguesa, huevo a la plancha, 
croqueta de jamón y patatas fritas 9  

Nº3: 
bratwurst, huevo a la plancha, croqueta 
de jamón y patatas fritas 9  

Ensaladas 

Espumosos:
mezclum, tomate, pollo, bacon, queso
feta y salsa Tártara  

Ilustrada:
mezclum, tomate, cebolla, atún, 
espárragos y huevo duro  

Casera:
tomate, pimientos, ventresca y 
cebolleta fresca 

De cabra:
mezclum, tomate, frutos secos y 

  

Marinera:
puntillas, langostinos, gulas, tomate 
cherry y mezclum 

9,8

8,8

9,8

8,8

9,8



BOCADILLOS  ·  SÁNDWICHES

Bocadillos
  

Mini de calamares bravos  

Mini de jamón con tomate  

Calamares bravos  

Jamón con tomate  

Bacon y queso con tomate y huevo a
la placha 

Jamón a la plancha con tomate queso 
y huevo a la plancha 

Pechugas con tomate queso, bacon 
y huevo a la plancha 

Pechugas con tomate, queso, mezclum 
y mayonesa 

  

  

Longaniza con tomate y pimientos verdes  

  

Marinero con tomate, atún, anchoas,
guindillas y boquerones

 

Solomillo ibérico con jamón a la plancha, 
pepinillo y mostaza de Dijon y miel

  

Ternasco con pimiento verde, puré 
de patata y salsa Roquefort

  

Tortilla francesa con tomate y gambas
langostineras

 

Revuelto de morcilla con tomate, pimiento
del piquillo y ajetes

 

2,8

2,5

5,8

6,4

6,4

6,4

6,4

6,4

Lomo con tomate, queso y pimientos verdes

Lomo con tomate, queso y pimientos rojos

6,1

6,1
Chorizo con queso, tomate y huevo a la
plancha

6,4

7,5

7,3

7,3

6,3

6,4

6,4



Hamburguesas

Hamburguesa completa con lechuga, 
tomate, pepinillo, cebolla, queso, bacon,
huevo a la plancha y patatas fritas  

Hamburguesa de pollo con lechuga,
tomate, pepinillo, cebolla, queso, bacon,
huevo a la plancha y patatas fritas

  

Bratwurst con cebolla y pepinillo   

Sándwiches  

Mixto 
jamón y queso  

Cubano
jamón, queso, tomate, mezclum, 
mayonesa y huevo plancha  

Vegetal 
atún, huevo duro,espárragos, tomate, 
lechuga, pepinillo y mayonesa  

Salmón con tomate, mezclum y salsa 
Tártara  

 

8,9

8,5

6,3

5,9

7,2

7,3

6,9



 CAFÉS  ·  BEBIDAS

Cafés  

Solo  

Cortado  

Con leche  

Infusiones  

Infusiones especiales  

Bebidas  

Caña 1,5 

Copa 0,33 2,5 
Copa 0,44 2,8 
Jarra 3

Ambar, 1900 o Export 2,8 
Agua 1,5 

Agua con gas 1,8 
Copa de vino joven

  
Copa de vino verdejo o Chardonnay

  
Copa de vino tinto D.O. 

 
Copa de vino de Rioja CR.

  
Refrescos y zumos

  
Bitter Kas

  
Aquarius, Nestea o Red Bull

  
Zumo de naranja natural

 
3,5

 

  

  

2,2

1,3

1,4

1,6

1,7

2,2

2,4

2,4

2,4

2,1

2,3

2,6

5,9

7,9

Combinados clásicos 
(Whisky, Ron, Vodka, Ginebra)

Combinados premium 
(Nordes, Beefeater 24, London, etc)



¡Hasta la 
próxima!

CALLE CÁDIZ, 6. ZARAGOZA
www.espumososcallecadiz.es


