CARTA

· LOCAL ·



CALLE CÁDIZ



Nuestras especialid

especialidades	NORMAL	/	DOBLE
Ensaladilla	2,9		5,6
Ensaladilla con huevo	4,3		
Ensaladilla especial	6,3		
Calamares orly	4,7		9,3
Gambas orly (4 unidades)	4,5		8,9
Patatas bravas	5		9
Croqueta de jamón	2		
Croqueta de merluza y gambas	2		
Huevo gamba	3,4		
Calabacín con gamba, bacon y queso	3,2		
Bomba de patata con salsa brava y mayonesa	4,1		

Raciones	NORMAL /	DOBLE
Puntillas a la andaluza	6,5	10,5
Chipirones con pimientos del padrón		
(6 unidades)	6,3	12,2
Sepia con patatas panadera	12,2	
Plato aragonés: patatas, pimientos del padrón, gulas, chistorra, longaniza, jamón, morcilla y		
huevo frito	9,6	
Huevos rotos con gambas langostineras y chipirones	13,9	
Huevos rotos con jamón	12,5	
Huevos rotos con pulpo, gulas y bacon	14,5	
Solomillo ibérico al ajillo con patatas	12,9	



Platos combinados

N°1: plato espumosos con ensaladilla, calamares, gambas, croquetas huevo duro y tomate	11,2
N°2: calamares, gambas langostineras a la plancha, sepia, chipis y bol de mezclum con tomate cherry	13,9
N°3: lomo de ternera, taquitos jamón serrano, pimientos verdes, huevo a la plancha, patatas fritas y bol de mezclum con tomate cherry	13,9
N°4: lomo de cerdo, pimientos verdes, huevo a la plancha, patatas fritas y bolde mezclum con tomate cherry	11,2
N°5: pechuga de pollo, bacon, huevo a la plancha, patatas fritas y bol de mezclum con tomate cherry	11,2
N°6: solomillo ibérico, pimientos verdes, huevo a la plancha, patatas fritas y	17 C

Platos combinados niños

N°1:	
nuggets, huevo a la plancha, croqueta de jamón y patatas fritas	9
N°2: hamburguesa, huevo a la plancha, croqueta de jamón y patatas fritas	9
N°3: bratwurst, huevo a la plancha, croqueta de jamón y patatas fritas	9
Ensaladas	
Espumosos: mezclum, tomate, pollo, bacon, queso feta y salsa Tártara	9,8
llustrada: mezclum, tomate, cebolla, atún, espárragos y huevo duro	8,8
Casera: tomate, pimientos, ventresca y cebolleta fresca	9,8
De cabra: mezclum, tomate, frutos secos y confitura de tomate	8,8
Marinera: puntillas, langostinos, gulas, tomate cherry y mezclum	9,8

Bocadillos

Mini de calamares bravos	2,8
Mini de jamón con tomate	2,5
Calamares bravos	5,8
Jamón con tomate	6,4
Bacon y queso con tomate y huevo a la placha	6,4
Jamón a la plancha con tomate queso y huevo a la plancha	6,4
Pechugas con tomate queso, bacon y huevo a la plancha	6,4
Pechugas con tomate, queso, mezclum y mayonesa	6,4
Lomo con tomate, queso y pimientos verdes	6,4
Lomo con tomate, queso y pimientos rojos	6,4
Longaniza con tomate y pimientos verdes	6,1
Chorizo con queso, tomate y huevo a la plancha	6,1
Marinero con tomate, atún, anchoas, guindillas y boquerones	6,4
Solomillo ibérico con jamón a la plancha, pepinillo y mostaza de Dijon y miel	7,5
Ternasco con pimiento verde, puré de patata y salsa Roquefort	7,3
Tortilla francesa con tomate y gambas langostineras	7,3
Revuelto de morcilla con tomate, pimiento	63

Hamburguesas

Hamburguesa completa con lechuga, tomate, pepinillo, cebolla, queso, bacon, huevo a la plancha y patatas fritas	8,9
Hamburguesa de pollo con lechuga, tomate, pepinillo, cebolla, queso, bacon, huevo a la plancha y patatas fritas	8,5
Bratwurst con cebolla y pepinillo	6,3

Sándwiches

Mixto jamón y queso	5,9
Cubano jamón, queso, tomate, mezclum, mayonesa y huevo plancha	6,9
Vegetal atún, huevo duro,espárragos, tomate, lechuga, pepinillo y mayonesa	7,2
Salmón con tomate, mezclum y salsa Tártara	7,3



Cafés

Solo	1,3
Cortado	1,4
Con leche	1,6
Infusiones	1,7
Infusiones especiales	2,2

Bebidas

Caña	1,5
Copa 0,33	2,5
Copa 0,44	2,8
Jarra	3
Ambar, 1900 o Export	2,8
Agua	1,5
Agua con gas	1,8
Copa de vino joven	2,2
Copa de vino verdejo o Chardonnay	2,4
Copa de vino tinto D.O.	2,4
Copa de vino de Rioja CR.	2,4
Refrescos y zumos	2,1
Bitter Kas	2,3
Aquarius, Nestea o Red Bull	2,6
Zumo de naranja natural	3,5
Combinados clásicos (Whisky, Ron, Vodka, Ginebra)	5,9
Combinados premium (Nordes, Beefeater 24, London, etc)	7,9

iHasta la próxima!



CALLE CÁDIZ, 6. ZARAGOZA www.espumososcallecadiz.es